VHM Schaftfräser für schwer zerspanbare Materialien
Super Endmill
Ti und HRSA
• Bearbeitung von HRSA- und Ti-Bauteilen wie Triebwerke, Turbinen die in der Luft- und Raumfahrt sowie der
Energieerzeugung zum Einsatz kommen.
• Optimal zur Bearbeitung schwer zerspanbarer Werkstoffe, reduzierte Schnittwärme und verbesserte Spanabfuhr.
KORLOY TECH-NEWS - Deutsch
2 | Super Endmill Ti und HRSA

APMX
DC
SFET4000 Flach UL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/ 38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
Super Endmill Ti und HRSA | 11
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRET 4030-050-R02 ƒ 3 8 50 6 0.2
4030-050-R05 ƒ 3 8 50 6 0.5
4040-050-R02 ƒ 4 10 50 6 0.2
4040-050-R05 ƒ 4 10 50 6 0.5
4050-060-R02 ƒ 5 15 60 6 0.2
4050-060-R05 ƒ 5 15 60 6 0.5
4050-060-R10 ƒ 5 15 60 6 1.0
4060-060-R03 ƒ 6 15 60 6 0.3
4060-060-R05 ƒ 6 15 60 6 0.5
4060-060-R10 ƒ 6 15 60 6 1.0
4080-070-R03 ƒ 8 20 70 8 0.3
4080-070-R05 ƒ 8 20 70 8 0.5
4080-070-R10 ƒ 8 20 70 8 1.0
4100-075-R03 ƒ 10 25 75 10 0.3
4100-075-R05 ƒ 10 25 75 10 0.5
4100-075-R10 ƒ 10 25 75 10 1.0
4100-075-R15 ƒ 10 25 75 10 1.5
4100-075-R20 ƒ 10 25 75 10 2.0
4120-080-R05 ƒ 12 30 80 12 0.5
4120-080-R10 ƒ 12 30 80 12 1.0
4120-080-R15 ƒ 12 30 80 12 1.5
4120-080-R20 ƒ 12 30 80 12 2.0
4120-080-R25 ƒ 12 30 80 12 2.5
4120-080-R30 ƒ 12 30 80 12 3.0
4160-100-R05 ƒ 16 42 100 16 0.5
4160-100-R10 ƒ 16 42 100 16 1.0
4200-100-R05 ƒ 20 48 100 20 0.5
4200-100-R10 ƒ 20 48 100 20 1.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX

DC
SFES4000 Flach SL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
18 | Super Endmill Ti und HRSA
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRES 4030-055-R02 ƒ 3 8 55 6 0.2
4030-055-R03 ƒ 3 8 55 6 0.3
4030-055-R05 ƒ 3 8 55 6 0.5
4040-055-R02 ƒ 4 10 55 6 0.2
4040-055-R03 ƒ 4 10 55 6 0.3
4040-055-R05 ƒ 4 10 55 6 0.5
4040-070-R02 ƒ 4 10 70 6 0.2
4040-070-R03 ƒ 4 10 70 6 0.3
4040-070-R05 ƒ 4 10 70 6 0.5
4050-055-R02 ƒ 5 15 55 6 0.2
4050-055-R03 ƒ 5 15 55 6 0.3
4050-055-R05 ƒ 5 15 55 6 0.5
4050-090-R02 ƒ 5 15 90 6 0.2
4050-090-R03 ƒ 5 15 90 6 0.3
4050-090-R05 ƒ 5 15 90 6 0.5
4060-060-R03 ƒ 6 15 60 6 0.3
4060-060-R05 ƒ 6 15 60 6 0.5
4060-060-R08 ƒ 6 15 60 6 0.8
4060-060-R10 ƒ 6 15 60 6 1.0
4060-060-R15 ƒ 6 15 60 6 1.5
4060-060-R20 ƒ 6 15 60 6 2.0
4060-090-R03 ƒ 6 15 90 6 0.3
4060-090-R05 ƒ 6 15 90 6 0.5
4060-090-R08 ƒ 6 15 90 6 0.8
4060-090-R10 ƒ 6 15 90 6 1.0
4060-090-R15 ƒ 6 15 90 6 1.5
4060-090-R20 ƒ 6 15 90 6 2.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX
DC
RE
SRES4000 Radius SL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
r Toleranz
± 0,01
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
Super Endmill Ti und HRSA | 19
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRES 4080-070-R03 ƒ 8 20 70 8 0.3
4080-070-R05 ƒ 8 20 70 8 0.5
4080-070-R08 ƒ 8 20 70 8 0.8
4080-070-R10 ƒ 8 20 70 8 1.0
4080-070-R15 ƒ 8 20 70 8 1.5
4080-070-R20 ƒ 8 20 70 8 2.0
4080-070-R25 ƒ 8 20 70 8 2.5
4080-070-R30 ƒ 8 20 70 8 3.0
4080-100-R03 ƒ 8 20 100 8 0.3
4080-100-R05 ƒ 8 20 100 8 0.5
4080-100-R08 ƒ 8 20 100 8 0.8
4080-100-R10 ƒ 8 20 100 8 1.0
4080-100-R15 ƒ 8 20 100 8 1.5
4080-100-R20 ƒ 8 20 100 8 2.0
4080-100-R25 ƒ 8 20 100 8 2.5
4080-100-R30 ƒ 8 20 100 8 3.0
4100-075-R03 ƒ 10 25 75 10 0.3
4100-075-R05 ƒ 10 25 75 10 0.5
4100-075-R08 ƒ 10 25 75 10 0.8
4100-075-R10 ƒ 10 25 75 10 1.0
4100-075-R15 ƒ 10 25 75 10 1.5
4100-075-R20 ƒ 10 25 75 10 2.0
4100-075-R25 ƒ 10 25 75 10 2.5
4100-075-R30 ƒ 10 25 75 10 3.0
4100-100-R03 ƒ 10 25 100 10 0.3
4100-100-R05 ƒ 10 25 100 10 0.5
4100-100-R08 ƒ 10 25 100 10 0.8
4100-100-R10 ƒ 10 25 100 10 1.0
4100-100-R15 ƒ 10 25 100 10 1.5
4100-100-R20 ƒ 10 25 100 10 2.0
4100-100-R25 ƒ 10 25 100 10 2.5
4100-100-R30 ƒ 10 25 100 10 3.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX
DC
RE
SRES4000 Radius SL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
r Toleranz
± 0,01
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
20 | Super Endmill Ti und HRSA
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRES 4120-080-R05 ƒ 12 30 80 12 0.5
4120-080-R08 ƒ 12 30 80 12 0.8
4120-080-R10 ƒ 12 30 80 12 1.0
4120-080-R15 ƒ 12 30 80 12 1.5
4120-080-R20 ƒ 12 30 80 12 2.0
4120-080-R25 ƒ 12 30 80 12 2.5
4120-080-R30 ƒ 12 30 80 12 3.0
4120-080-R35 ƒ 12 30 80 12 3.5
4120-080-R40 ƒ 12 30 80 12 4.0
4120-110-R05 ƒ 12 30 110 12 0.5
4120-110-R08 ƒ 12 30 110 12 0.8
4120-110-R10 ƒ 12 30 110 12 1.0
4120-110-R15 ƒ 12 30 110 12 1.5
4120-110-R20 ƒ 12 30 110 12 2.0
4120-110-R25 ƒ 12 30 110 12 2.5
4120-110-R30 ƒ 12 30 110 12 3.0
4120-110-R35 ƒ 12 30 110 12 3.5
4120-110-R40 ƒ 12 30 110 12 4.0
4140-090-R05 ƒ 14 35 90 14 0.5
4140-090-R08 ƒ 14 35 90 14 0.8
4140-090-R10 ƒ 14 35 90 14 1.0
4140-090-R15 ƒ 14 35 90 14 1.5
4140-090-R20 ƒ 14 35 90 14 2.0
4140-090-R30 ƒ 14 35 90 14 3.0
4140-150-R05 ƒ 14 35 150 14 0.5
4140-150-R08 ƒ 14 35 150 14 0.8
4140-150-R10 ƒ 14 35 150 14 1.0
4140-150-R15 ƒ 14 35 150 14 1.5
4140-150-R20 ƒ 14 35 150 14 2.0
4140-150-R30 ƒ 14 35 150 14 3.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX
DC
RE
SRES4000 Radius SL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
r Toleranz
± 0,01
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
Super Endmill Ti und HRSA | 21
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRES 4160-100-R05 ƒ 16 42 100 16 0.5
4160-100-R08 ƒ 16 42 100 16 0.8
4160-100-R10 ƒ 16 42 100 16 1.0
4160-100-R15 ƒ 16 42 100 16 1.5
4160-100-R20 ƒ 16 42 100 16 2.0
4160-100-R25 ƒ 16 42 100 16 2.5
4160-100-R30 ƒ 16 42 100 16 3.0
4160-100-R35 ƒ 16 42 100 16 3.5
4160-100-R40 ƒ 16 42 100 16 4.0
4160-100-R50 ƒ 16 42 100 16 5.0
4160-100-R60 ƒ 16 42 100 16 6.0
4160-150-R05 ƒ 16 42 150 16 0.5
4160-150-R08 ƒ 16 42 150 16 0.8
4160-150-R10 ƒ 16 42 150 16 1.0
4160-150-R15 ƒ 16 42 150 16 1.5
4160-150-R20 ƒ 16 42 150 16 2.0
4160-150-R25 ƒ 16 42 150 16 2.5
4160-150-R30 ƒ 16 42 150 16 3.0
4160-150-R35 ƒ 16 42 150 16 3.5
4160-150-R40 ƒ 16 42 150 16 4.0
4160-150-R50 ƒ 16 42 150 16 5.0
4160-150-R60 ƒ 16 42 150 16 6.0
4180-100-R05 ƒ 18 45 100 20 0.5
4180-100-R08 ƒ 18 45 100 20 0.8
4180-100-R10 ƒ 18 45 100 20 1.0
4180-100-R15 ƒ 18 45 100 20 1.5
4180-100-R20 ƒ 18 45 100 20 2.0
4180-100-R30 ƒ 18 45 100 20 3.0
4180-150-R05 ƒ 18 45 150 20 0.5
4180-150-R08 ƒ 18 45 150 20 0.8
4180-150-R10 ƒ 18 45 150 20 1.0
4180-150-R15 ƒ 18 45 150 20 1.5
4180-150-R20 ƒ 18 45 150 20 2.0
4180-150-R30 ƒ 18 45 150 20 3.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX
DC
RE
SRES4000 Radius SL
Beschichtung
+Ÿ$
35º/38º h6
Schaft
DC Toleranz
1.0 - 6,0 Ø 0,000 - 0,015
6,1 - 20,0 Ø 0,000 - 0,020
r Toleranz
± 0,01
 ɽ: Lagerartikel Europa  ʃ: Lagerartikel Korea  ʂ: Lieferzeit auf Anfrage
22 | Super Endmill Ti und HRSA
Bezeichnung Lager DC APMX OAL DCON-MS RE
SRES 4200-100-R05 ƒ 20 48 100 20 0.5
4200-100-R10 ƒ 20 48 100 20 1.0
4200-100-R15 ƒ 20 48 100 20 1.5
4200-100-R20 ƒ 20 48 100 20 2.0
4200-100-R25 ƒ 20 48 100 20 2.5
4200-100-R30 ƒ 20 48 100 20 3.0
4200-100-R35 ƒ 20 48 100 20 3.5
4200-100-R40 ƒ 20 48 100 20 4.0
4200-100-R50 ƒ 20 48 100 20 5.0
4200-100-R60 ƒ 20 48 100 20 6.0
4200-150-R05 ƒ 20 48 150 20 0.5
4200-150-R10 ƒ 20 48 150 20 1.0
4200-150-R15 ƒ 20 48 150 20 1.5
4200-150-R20 ƒ 20 48 150 20 2.0
4200-150-R25 ƒ 20 48 150 20 2.5
4200-150-R30 ƒ 20 48 150 20 3.0
4200-150-R35 ƒ 20 48 150 20 3.5
4200-150-R40 ƒ 20 48 150 20 4.0
4200-150-R50 ƒ 20 48 150 20 5.0
4200-150-R60 ƒ 20 48 150 20 6.0
(mm)
OAL
DCON-MS
APMX